Página 1 de 1
Ter

EDEEEEEEE

Estado da Paraíba
Governo Municipal

Diário Oficial do Município Juru - PB
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição nº 245/2023- Sexta-Feira, 08 de dezembro de 2023–Tiragem 50

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Juru
(Casa de Antônio Luiz Leite)

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2023, de 07 de Dezembro de
2023.

CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE
CIDADÃO JURUENSE AO DEPUTADO
FEDERAL  HUGO MOTTA WANDERLEY DA
NÓBREGA E DÁ OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JURU, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município e o Regimento
Interno da Câmara e tendo em vista deliberação do
Plenário, resolve promulgar o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica concedido o “Título Honorífico

de Cidadão  Juruense” ao  Deputado Federal  HUGO
MOTTA WANDERLEY DA NÓBREGA, pelos relevantes
serviços prestados a este Município.

Art. 2º - A honraria de que trata o presente
Decreto Legislativo, será entregue em Sessão Solene,
a realizar-se no Plenário da Câmara  Municipal de
Vereadores de Juru, em dia e hora previamente
designados pela Mesa Diretora.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

       Art. 4º - Revogam-se as disposições em
contrário.

                       Paço da Câmara Municipal de Juru, Estado
da Paraíba;

Em, 07 de Dezembro de 2023.

Ivaldo Ferreira da Silva
Vereador Proponente